DECRETO 797/2023

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO
DE DOTAÇÃO E ESCESSO DE ARRECADAÇÃO, DO EXERCICIO NO ORÇAMENTO
2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES SR. LEVI DE SOUZA MARQUES
' no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso IV, da Lei Orgânica

Municipal, com alterações introduzidas posteriormente;

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício, crédito ·suplementar/ Prefeitura no valor
de R$ 788.500,00 (Setecentos e oitenta e oito mil e quinhentos reais) destinados a
atender programação constante do anexo 1 deste decreto.

Art. 2° - O crédito suplementar que trata o artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de redução de dotação no valor de R$ 768.500,00 (Setecentos e sessenta e
oito mil e quinhentos reais) e por excesso de arrecadação no valor de R$ 20.000,00
(Vinte mil reais) , destinado a atender a programação constante do anexo 1 deste decreto.

Art . 3° - este decreto em vigor na data de sua publicação, devendo ser afixado no
mural do átrio da Prefeitura durante o exercício financeiro .

rode 2023.

S DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

P1.1bliçgQQ nQ Çj'-'adro d e a vi s o s d a Pre f e it ura d rejetuba - i;:s 04 de outubro de 2023.

SER LITIG
CHEFE E GABINETE

Av. Angelo Uliana - s/nº - Bairro Bellarmino Ulyana - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES
Tel.: (27) 3733-1200 - CNPJ: 01.612.674/0001-00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES

Fundamento Lei Tipo Data Mov. Origem

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

DECRETO 796/23

Página: 1 / 3

Data: 22/11/2023

Exercício: 2023

Valori Rdz Dotação Recurso

20.000,00 344 03.007.15.451 .0021.1014 4.4.90.52.00.00.00.00
~ .... - - ~f:'., ~ -rr.1m:- ·~:i1'.~~:

~';

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

• ·:1:5õo;00cio.:~ººº"R~c~~§s':N~A~ ·
1.500.0025.1001-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.5.40.lô3U:oooo-rRAN'SFERéNCIAS••OO
r+ . . '.. -- "·····'·~. -

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

...... "'"',;à ,.. · dõ< ·,,.,;0;,,· - , ,";;,. 'J.v-_,;_,.;,.:;-::-.w::· . d---· ft ·a · .. ·-·-r-:;~;:;-.:ç~~;m:; ·,;• --_..- - -----.-·· ; ;_;;;;;;;.:, n---,-c-- - -,0,_- ---- - :;.;;_ii:.J; --,; :~... Lsog.ogbo:(>OOO-~Ç'j)ij~os . Nl\O
DECRETO 797/23 973/23 Suplementar 04/10/2023 Adicionar

-·~ ·-·-~- ' .......... .....,~ -- - ... ,_.,...._ ~ ·-zr-:"
;D.E;CRETO}'g?/23 973/23 Suplemerita~ tb Q4/10/2023" Subtrair An.4láyáo de dótaçãq :;, . ,
H·i*M:i:1-fr.";::.t .•::i-~i-;:-jj,;• ii:.•' 17• f+, · itr... .:ta.., •· i • ~ t.1'' ~n... -. +Nti<tf :-r ~- ·' ~

DECRETO 797/23 973/23 Suplementar 04/10/2023 Subtrair Anulação de dotação

;6°EeRETÕ'797i23 - ·· 973123 - s uplernentâr"'."04f1 012b23 · subtrair Anu1ãçãó.de dotação
i:~~n;:l,~. ·<;mi: 1J. - ' ' ~ •i·~~t:' - eJ.; .... U.tw. ·~~ .1 .• : ' ~- l.il,ll --·Jã'

DECRETO 797/23 973/23 Suplementar 04/10/2023 Subtrair Anulação de dotação
~ ~. -r'n..-rlc ~..., ____ , .. ~.,,... .t --~

c.or..I!.? }jrn123 -~ 973/~~:iiit Su~~ntar,_,: 04/10~~ Subi~ ~~la~ dotaçã9,,

40.000,00 337 03.007 .15.122.0004.2055 3.3.90.30.00.00.00.00

; .. ~~ ,4o.ooo;õo 378Õ3:00.S.041 22-.0004.wss1a.3';9ô:a9.oo.oo.oo.oo
;a::.. ..:<.i...J±h:;;i;~ a.m:t....._ ..... ,n!a• 'Tt - .. _;. ,n' ·~ -:h;i"-'t'~rv T· .,,,,_ ' ·'·'·' __,

67.000,00 389 03.008.27.812.0025.1018 4.4.90.51 .00.00.00.00

. 10~000 ,00 3&0 03:ooa .04. -Í22.002l1:02,3 ·~'~.Jo,.3o.oo.oq,oo,oo
'"\"1i- ,'t'I f,, . ,-:~ ·~r: ! • ollr"I ,,:t;J;.. -1; ' - .;.;.; W.,if; • • - ' -

15.000,00 382 03.008.04.122.0021.1023 4.4.90.51 .00.00.00.00

1.õoo,00 389 03.oó8.27.812.002s.10184::ü~êr51.00.oo,oo.oô
• ~!'.' ·, • ' .ii:; cif ··.~d,,_ !:i:' .1

15.000,00 379 03.008.04.122.0004.2059 4.4.90.52.00.00.00.00

. 2~.'.~~~º.º 377, .. pi'oõs.o4.12-~·ººº( ··~9. :~;~ .~q.tjo.00.00.00 .

1.661.0000.0000-TRANSFERÊNCIA DE

"1.66lHIOOl'J.OOOO-OQJROS. RECURSOS
'• ' ·- d:;"." ,[";t,~ ,l"b

1.660.0000.0000-TRANSFERÊNCIA DE

1.700.9999.0000-0UTRAS

1.500.ÔOOO.OOOO-RECURSQS'.NÃO
+ ~·~:-:=:

1.500.D000.0000-RECURSOS NÃO

1.500.~000.0000-RECURSOS NÃO

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES

Fundamento 1 Lei
1

Tipo
1

Data
1

Mov. 1 Origem

DECRETO 797/23 973/23 Suplementar 04/1 0/2023 Adicionar

o-~(ffrfio 79112s--; 97ifü3 'f',·si1Pléffilrrlfãtro4i1õJw.23.r"''.suti1ffili'.
1 m n - ~ i._:;:;;...__ .... fful"f ,,,,,.. ·------

DECRETO 797/23 973/23 Suplementar 04/10/2023 Adicionar

973123 , ' Súp'
1 ' r.tn..,:,,i'l+~; - 11_:!t.i,

973/23 Suplementar 04/10/2023 Adicionar

fii::Ç'R~fo-797123 973t~súi)1err1eo~l'"i4"7101~023: Subtqilr JWulà~o 'ileudotação
tur•' ·· · _ _.__..._....,_,.. -- r ·+ ,., - ~~ · ~n-rifr ,,;. ··· i """"

DECRETO 797/23 973/23 Suplementar 04/10/2023 Subtrair Anulação de dotação

ÕEêRê"To "7§7123"973ff3 süi)iãffieritàr' ... 6411 o72õ.2tr sútibàltr"AãõiãÇãõdã dotaçã'õ

973/23 Suplementar 04/1 0/2023

,bçc~ETo t~r123 . 973t23 ,'4-~up1ein~n~7íl'i ó4~Jor2'.o23
·:1~·.·r.-"'"'··· ~,-~ _ _:!3J:i< · !-t•~·r.~ ,,,..-:t':-."1'"-l

DECRETO 797/23

~-·--- .... ·--
~~~!:.TPJ9Tl23
DECRETO 797/23

123~:.- 973123
......;..&u...._

973/23

973/23 .._ ___ .... ~ - .. .
DECRETO 797/23 973/23

DECREfo797123, · 973123
_.,, i" 'i·' ~

DECRETO 797/23 973/23 Suplementar 04/10/2023 Adicionar

DECRETO 797/23·
~~~

973/23

973/23 Suplementar 04/1 0/2023 Adicionar
- -

973/23
~~""' .ft- -DECRETO 797/23 973/23 Suplementar

DECRET0:i97/2B
~-

DECRETO 797/23 973/23 Suplementar 04/10/2023 Adicionar

DECRETO 797/23
- - ='1!1T't~~·-· ., __ ..,...~ ' -

973/23.,. Sup.leri)entar '· 04/10/2023, Subtrair Anula@o de dotaçao .
j:~ . .....,J;,.,.<:w.,;•

~- ·~ .., ....... _ ':;:!,..,: '·~- u..uii.1.'1'-...U. Üii.,.,-_.ite ..í-u-W ......:S........ :: •

DECRETO 797/23 973/23 Suplementar 04/1012023 Adicionar

DECRETO 797/23 973123 Su~léTentat . 04/10/2Q2~. Subtrãfr Anulaçã,o -de dotação - 1911- !;... ,')1

DECRETO 797/23 973123 Suple~entar 04/1 012~~: . Subt1~'.r An~~~f ~"1 dota:~~
OECRf::TO 797/23 973/23 Suplementar: 04/10/2023 Subtrair Anulaçao .... qbtaÇéll)

.. ,. - - ~~--'\r

Valorf Rdz Dotação

30.500,00 451 03.012.15.451.0021.1025 4.4.90.39.00.00.00.00

65.000,00 57 , __
20.00Q~OO ' 4
~P'l'h-

4.000,00 8

iã:õõõ.õõ

1.500,00 288 03.005.08.244.0016.2045 3.3.90.32.00.00.00.00

9.5õõ.00 • 22'8 ' o3~oos,os.122:0013:2Q36'i°3,9o.3Q,oo.oo';õõ.""oó
~ÇL ~W. ~ bmrmwft!l llllUS '-' Pt'*<·Í;--..l!JllWU*'9\oiwlL "4,~,,

5.000,00 288 03.005.08.244.0016.2045 3.3.90.32.00.00.00.00

~.qpci.oo r 4.

3.700,00 228 03.005.08.122.0013.2038 3.3.90.30.00.00.00.00

1~·~ . .3f7. 0.,~ -~~5:~a.~.:~~ p~2~1Jt3.t1,QC).3ó.2o.oo.oo.oo
1.500,00 249 03.005.08.244.0013.2041 3.3.90.39.00.00.00.00

21.000,00 316 03.006.20.122.0018.2052 3.3.90.30.00.00.00.00

· 2~,~õo,00 1 ~ô-3'1' ba.oos".2%~Í·~;p99~j~~d.
73.000,00 337

s.ÕÕÕ;oô 3§9. 03.001. 15.122'1Joà4.2oss a~a.90:39:00.00.00.00
.,~,.~:;:-i+~ ""' '-t..ei.~ • ·_' .-;:~·~: ... r~:f~:p·~f:,~ ..... ~ ·

53.~~º · ºº 392 03 .°.~,8.27 .8~.:·~º1" "º~.:;~::º ·39.00.00 . 00 . 00

'"'*.;me:.~#, ~-020,00 . ~Ç~,, 0~.00~:04.1~0,00<t .~~§~ ~ê.:90.3~0'-?.00.00.00

Página: 2 I 3

Data: 22/11 /2023

Exercício: 2023

Recurso

1.749.COOO.OOOO-OUTRAS VINCULAÇÕES DE

1.500.IDOO.OOOO-RECURSOS NÃO

.. ··1 :5oõ.'ijQo:óõOOR'êêüRSOSWJ;;
~ -· :.

1.500.(000.0000-RECURSOS NÃO

·rsoo.~~OO:Re,Pu]~tfili;,~'!ilf
~

1.500.ro00.0000-RECURSOS NÃO

1.661.0CJ00.0000-TRANSFER~NCIA DE

f 660.l()OO .óoro. TRANSFERtNCIA OE .
· •-n111o "' 111•lsesi.-"-"" '

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

1.5oo.õõoo7ooo0-R.EcuRsqs NÃO

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

1.500.0000.000Õ:RECURSOS.-NÀO $"'~

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES

Fundamento Lei Tipo Data Mov. Origem

DECRETO 797/23 973/23 04/10/2023

DECRETO 797/23 973/23

'ÕECRETO 79'1/23 .
' ""'."~iÜm..,:;;• i;.. l..t.t 'W'l D it t

Total de adições da entidade:

Total de adições:

Valor! Rdz Dotação

10.000,00 377 03.008.04.122.0004.2059 3.3 .90.36.00.00.00.00

788.500,00 Total de subtrações da entidade:

788.500,00 Total de subtrações: 788.500,00

Resumo
Suplementar: 788.500,00

Especial: 0,00

Extraordinário: 0,00

Total: 788.500,00

Brejetuba, 22/11/2023

(

Excesso de arrecadação

Anulação de dotação

Total:

(

Página: 3 I 3

Data: 22/11/2023

Exercício: 2023

Recurso

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

788.500,00

20.000,00

768.500,00

788.500,00